Е. Искалиев Н. Қансұлтан Г. Омарова А. Калмагамбетова Е. Ербатыр

Н. Палинка А. Коскельдинова С. Айдарбеков А. Аширбеков А. Сатенова

Протокол об итогах особого закупа № 42 медицинского

изделия, требующего сервисного обслуживания

г. Нур-Султан                          14 декабря 2020 года

район Есиль,

ул. Достык, д. 13/3

В соответствии с главой 19 Правил организации и проведения закупа

лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг,

утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от

30 октября 2009 года № 1729 (далее - Правила) и приказом председателя

Правления ТОО «СК-Фармация» от 08 декабря 2020 года № 12-2/470 «О

проведении особого закупа медицинского изделия, требующего сервисного

обслуживания № 42» комиссия в составе:

1. Искалиев Е.С. - председатель Правления, председатель комиссии;

2. Қансұлтан Н.Ғ. - управляющий директор – член Правления, заместитель

председателя комиссии;

3. Омарова Г.А. - управляющий директор – член Правления;

4. Калмагамбетова А.Т.- управляющий директор – член Правления;

5. Ербатыр Е.Е. - начальник управления закупок;

6.  Коскельдинова А.К. - начальник управления правового обеспечения;

7. Палинка Н.А. - начальник управления обеспечения медицинскими

изделиями;

8.  Айдарбеков С.О. - главный менеджер 1 категории службы безопасности;

9. Аширбеков А.К. - главный менеджер управления обеспечения

медицинскими изделиями (далее – Комиссия),

рассмотрев поступившие до 17.00 часов 11 декабря 2020 года на

электронную почту zakup_sko@sk-pharmacy.kz (служебная записка специалиста по

информационной безопасности Токбергенулы А. от 14.12.2020г. №СЗ-5718) заявки

на участие в особом закупе медицинского изделия, требующего сервисного

обслуживания (далее – медицинское изделие), УСТАНОВИЛА:

1. 8 декабря 2020 года на интернет-ресурсе ТОО «СК-Фармация»

www.skpharmacy.kz в целях предупреждения возникновения и распространения

инфекционных и паразитарных заболеваний, размещено приглашение об особом

закупе следующего медицинского изделия:
№ Наименование

медицинского изделия,

требующего сервисного

обслуживания

Количес

тво

Выделенная цена за

единицу в тенге

Выделенная

сумма закупа в

тенге

1 Рентгеновский

диагностический комплекс на

3 рабочих места в комплекте

3 171 800 000 515 400 000

2. Заявки на участие в закупе на электронную почту zakup_sko@sk-

pharmacy.kz представлены следующими потенциальными поставщиками:

Е. Искалиев Н. Қансұлтан Г. Омарова А. Калмагамбетова Е. Ербатыр

Н. Палинка А. Коскельдинова С. Айдарбеков А. Аширбеков А. Сатенова

№ Наименование

потенциального

поставщика, БИН

Местонахождение Дата и

время

Е-mail

1 ТОО «Медикал

Солюшнс»,

130340013325

г. Алматы, мкр. Аксай-

4, д. 117

10.12.2020г.

04.36

87018796969@mcs.kz

2 ТОО «CINA PHARM»,

000840000315

г. Алматы, ул.

Мынбаева, д. 151, оф. 48

11.12.2020г.

03.38

gera878@gmail.com

3. Заявки представлены потенциальными поставщиками на участие в

особом закупе медицинского изделия с торговыми наименованиями:
№

п/п

Наименование

медицинского

изделия по

приглашению

Наименование

потенциального

поставщика

Торговое наименование Ценовое

предложение

за единицу в

тенге
1 Рентгеновский

диагностический

комплекс на 3

рабочих места в

комплекте

ТОО «Медикал

Солюшнс»

Рентгеновский диагностический

комплекс на три рабочих места

Platinum dRF в комплекте

171 800 000

2 ТОО «CINA

PHARM»

Система

рентгенодиагностическая

Roesys: X Twin, с

принадлежностями RF

167 000 000

4. Заявка ТОО «CINA PHARM» не соответствует требованиям Правил

и (или) условиям приглашения для участия в особом закупе по следующим

основаниям:

предложенный срок поставки медицинского изделия не соответствует

условиям приглашения;

в нарушение подпункта 6) пункта 212 Правил не представлен документ

подтверждающий отсутствие (наличие) налоговой задолженности

налогоплательщика, задолженности по обязательным пенсионным взносам,

обязательным профессиональным пенсионным взносам, социальным

отчислениям, отчислениям и (или) взносам на обязательное социальное

медицинское страхование, выданный менее, чем за один месяц, предшествующий

дате вскрытия заявок;

не соответствие предложенной потенциальным поставщиком технической

спецификации на медицинское изделие условиям приглашения.

5. Экспертом дано заключение о соответствии технической

спецификации на медицинское изделие предложенного потенциальным

поставщиком ТОО «Медикал Солюшнс».

6. По результатам рассмотрения документов потенциальных поставщиков

Комиссия, руководствуясь пунктом 1 статьи 5 Гражданского кодекса Республики

Казахстан, пунктами 20, 212, 214, 247, 368, 372 Правил, РЕШИЛА:

1) отклонить заявку потенциального поставщика ТОО «CINA PHARM»

в связи с несоответствием срока поставки условиям приглашения, на

основании подпункта 3) пункта 247 Правил;

непредставлением документа, подтверждающего отсутствие (наличие)

налоговой задолженности налогоплательщика, задолженности по обязательным

пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам,

социальным отчислениям, отчислениям и (или) взносам на обязательное

mailto:gera878@gmail.com

Е. Искалиев Н. Қансұлтан Г. Омарова А. Калмагамбетова Е. Ербатыр

Н. Палинка А. Коскельдинова С. Айдарбеков А. Аширбеков А. Сатенова

социальное медицинское страхование, выданного менее, чем за один месяц,

предшествующий дате вскрытия заявок, на основании подпункта 10) пункта 247

Правил;

 признания не соответствующим медицинского изделия условиям

приглашения экспертом характеристик и/или технической спецификации

предложенного потенциальным поставщиком, на основании подпункта 28) пункта

247 Правил.

2) признать победителем закупа потенциального поставщика ТОО

«Медикал Солюшнс» на основании пункта 297-1 Правил, предложившего

медицинское изделие с ценовым предложением и технической спецификацией,

прилагаемым к настоящему протоколу.

Настоящий протокол является основанием заключения договоров закупа и

подлежит опубликованию на интернет-ресурсе ТОО «СК-Фармация».

Приложение: ценовое предложение и техническая спецификация ТОО

«Медикал Солюшнс».

Председатель комиссии

 Е. Искалиев

Заместитель председателя

комиссии

Н. Қансұлтан

Члены комиссии:  Г. Омарова

А. Коскельдинова  А. Калмагамбетова

Н. Палинка   Е. Ербатыр

А. Аширбеков  С. Айдарбеков

Секретарь комиссии  А. Сатенова